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Sakens bakgrunn og innhold:

Første utkast til salderingssak ble lagt fram for formannskapet 03.06.14, men saken ble utsatt
i p åvente av ytte rligere opplysninger , bl .a. om framt idig arbeidsgiveravgift og påvirkning av
soneinndelingen på DAA - ti lskuddet (differensiert arbeidsgiveravgift) , jf. vedlegg.

Det endelige forslaget fra regjeringen vedrørende differensiert arbeidsgiveravgift er framlagt
og det ble for Bjugn sin del ingen endring i fo rho ld til opprinnelig forslag.

Den generelle satsen på 14,1 % skal fortsatt gjelde. Kommuner med svak økonomisk og
befo lkningsmessig utvikling de senere årene vil få nedsatt sats. Ordningen omfatte r 31
kommun er. Mel dal, Agdenes og Ørl and i Sør - Trøndelag ko mmer i sone 2 med 10,6 % mens
Meldal og Bj ugn kommer i sone 3 med 6,4 %. Hitra, Frøya, Åfjord, Roan og Osen blir
stående i sone 4 med 5,1 % arbeidsgiveravgift. Ikke alle sektorer blir o mfat te t, og f or vårt
v edko mmende kan det påvirke satsen for næringer innenfor transport og energi so m fo rtsatt
kan bli værende i sone 1 - 14,1 %.
Regjeringen skriver: "For at reduksjonen i arbeidsgiveravgift en over ti d skal virke nøytralt
fo r kommunene, vil regjeringen i statsb udsjettet for 2015 komme tilbake med forslag om
justering av kommunenes inntektsrammer. Regjeringen legger ikke opp til justeringer av
inntektsrammene fo r 2014."
Vi har vært i kontakt med Fylkesmannen og fått bekreftet at skjønnst ilskuddet vedrørende
DAA v il bli fjernet fra 1. juli . Når det gjaldt opplegget for 2015 hadde han ingen meldinger
om det.

I forbindelse med strukturprosjektet er følgende gjenno mført:
• Påslag på startlånsrenta for å dekke administrasjonen
• Gebyrene (byggesak/oppmåling) er gjennomgå tt for å komme opp til selvkost
• Seniortiltak er fjernet
• Stranda er opphørt som selvstendig enhet og oppgavene overført til PRO og Botngård

skole
• Helsestasjo nsvirkso mheten administreres direkte av kommunalsjefen



• Tjenesteavtalen vedrørende Ørland/Bjugn IK T er sagt opp og avtaleforho ldet antas være
opphørt i løpet av 4. kvartal 2014.

• Waade Ei endo m dr ift es av driftsenheten
• Renholdst je nesten er redusert
• Overheadkostnader på prosjektstillinger er delvis gjenno mført
• Ungdo mst ri nnet på Vallersund flyttes til Botngå rd skole (gj enno mføres fra 1/8 - 2014)

Følgende er ikke gjennomført:
• Overføringen t il Lagunen er ikke gjenno mført i så stor grad som ønskelig
• Generell reduksjo n int erkommunale tjenester (nullvekstbudsjett i 2014)
• Legge ned Fagerenget og flytte elevene til Vallersund
• Privatisere legekontoret (avklart i separat sak)

Befolkningsutvikling
Det m å være et fokus på reell befo lkningsutvikling pr aldersgruppe slik at vi setter inn
ressurser de r behovet er.
Rambøll - rapporten slår fast at behovet vil bli størst inne nfor barnehage og eldreo mso rg. Det
må foretas årlig sjekk for å avdekke om utviklingen blir slik som anslått .

Årsverkfokus
Det har vært noe kritikk mot et for sterkt fokus på antall årsverk som st yr ingsparameter. Ut i
fra et gitt inntektsnivå fratrukket finanskostnader og ordinære driftskost nad er gi r det en
ramme for hva so m kan benyttes på lønn og sosiale kostnader . Dersom vi ligger i balanse , vil
det si at om det er ønskelig å øke på ett område, må det foretas en reduksjon på et annet
om råde for forts att å ha balanse i driften.
Rådmannen ønsket å fokusere på årsverk i 2012 fo r å forhindre opprettelse av nye årsverk før
en var sikker på å kunne dekke kostnaden innenfor oppsatte rammer.

Investering
En rel at iv stor del av inntektene blir brukt på å dek ke renter og avdrag. Det vil derfor være
vesent lig å ho lde igjen på investeringer som ikke dekkes via gebyrer eller salg. Kommunen
må driftes med de eksisterende bygg og anlegg og det må ikke iverksettes nye investerings -
prosj ekt før vi har en drift so m tål er en økning i finanskostnade ne. Det vil si at inntektene
gj enno m ( fo rhåpent lig vis) flere innbyggere , må komme før det iverksettes nye
investeringsprosjekt er .

Utf ordringer (kortsi kti g 2014 )
• Grunnsko le ne

Det er grunn til å anta at det er lagt inn en fo r stor innsparing på Vallersund og at det er
satt av for lite ti l økning i elevtallet på Botngård

• Barn og familie
Innsparingskravet er ikke fullt ut dekket inn og nasjo nalt skal det satses på
helsestasjo nsoppgavene

• Barnevern
Det m eldes o m økt behov både nå r det gj elder tiltak i heimen og plassering i
fo sterheimer/inst it usj oner. Det er vanskelig, men nødvendig med økonomifokus også i
denne t je nesten og ikke bare fokus på behovene
Er miksen av forebygging/innsats i hjemmet /innsats utenfor hjemmet rikt ig ? Bør om rådet
tilføres mer midler for tidlig innsats (dvs forebygging/innsats i hjemmet)

• Svikt i skatteinngangen - ut a pril var det på landsbasis en svikt i inngangen, noe som vil
slå ut for oss gjenno m innt ektsutjevningen. Mai - tallene er ikke kommet enda, men
fo rtsetter trenden , må det også tas med i betraktningene.



• Pl anut arbeidelser – rådm annen og arealenheten opplever et sterkt press på område - og
regul eringsplaner. Ko mmunens egen målsetting, grunneiernes ambisjo ner og
utby ggernes ønske o m r ask saksbehandlin g, oppl eves i det daglige so m s vært høy t
press.

• Vi har hittil ikke funnet dekning av årlig t ilskudd til Mølnargården. Stiftelsen har de
10 si ste årene mottatt 1,5 mill . kroner i direkte tilskudd. Tiden er nå kommet til å
vurdere om det trengs flere gamle b ygninger på Mølnargården og at stiftelsen må
konsolidere driften innenfor et lavere årlig tilskuddsbeløp enn det de har vært vandt
til. Rådmannen vil foreslå å avsette 100 000 kroner til Mølnargården i 2014. Dekning
må vi ko mme tilbake t il, men det er veld ig krevende å finne pengene.

Vi har da følgende oppstilling, jf. tidligere saksframlegg:
Redusert arbeidsgiveravgift kr 5.100.000
Rest tilleggsbevilgningspost kr 1.475.000
Avlyst eiendo ms skattetaksering kr 750.000
SUM kr 7.325.000

Sty rking helsesøsterfunksjo n kr 200.000
Overføring arkiv kr 450.000
Støtte til po lit iske parti kr 60.000

Til dekning merforbruk kr 6.615.000

Minimumskrav inndekning kr 5.800.000

"Zero - base - budgetting"
Det er en budsjettmetode som tilsie r at m an skal st a rte med blanke ark hvert år og så lag e
budsjettet ut i fra det. Det er v anskelig å gjen no mføre i praksis, men burde vi spandere en
liten del av møtet på å "designe" kommunens tjenesteyting ut i fra hvilke bruker/behov de har
uten å he n ge seg opp hva vi pr i dag har av ansatt e og bygninger osv . og ha det som en
metode for å se på andre måter å løse tjenesteyt ingen på?

Vurdering:
Si tuasj onen er utf ordrende, men løsbar.
Det bety r at drift og investeringer må vurderes løpende og budsjettene m å tilpasses endringer
i r ammevilkårene . Fra 1. juli får vi og næringslivet i ko mmunen en bet ydelig lettelse i en
rammefaktor, noe vi sparer ca . 15 mill . kroner på årlig med en nettoeffekt på 10 mill . kroner
etter fradrag av DAA tilskuddet.
Når vi forhåpent ligvis i slutten av neste år blir utmeldt av Robek - lista, begynner arbeidet med
å bygge økonomisk soliditet for å kunne håndtere framt id ig e endringer i rammevilkårene
(i nntektssystem og skatt) uavhengig av hvilken regjering vi har.

Folkehelsevurdering:
Rå dmannen velger ikke å foreta noen dyptgående analyse av virkningene i
budsjettsalderingen på folkehelseperspekt ivet.

Oppsummering:
Den foreslåtte løsning for inndekning av merforbruk gir ingen direkte virkning på
tjenesteleveransene. Det man kan og bør s pørre seg om , er om ressursene settes inn på rett
sted og i rett mengde.
De avsatte reserver brukes opp og det er ikke noe igjen til eventuelle uventede hendel ser i de
to siste tertialene/siste halvår.
Lønnsoppgjøret ble marginalt lavere enn budsjettert, men alle uravstemninger er ikke ferdige
så vi vet ikke det endelige sluttresultatet eller om det fortsatt er fare for streik.



Rådmannen er av den oppfatning at det som må fokuseres er det som er uthevet - brukes 
ressursene riktig og på rett sted?

Rådmannens innstilling:

Driftsbudsjettet salderes slik:
Overføring Campus Fosen økes med kr 3.100.000
Dekning merforbruk økes med kr 2.700.000
Budsjett helse og familie (redusert innsparingskrav) økes med kr    815.000
Budsjett helse og familie (helsesøstersatsing) økes med kr    200.000
Budsjett serviceavdelingen (overføring arkiv) økes med kr    450.000
Tilskudd til partiene kr      60.000
Redusert arbeidsgiveravgift kr  7.800.000
Redusert rammetilskudd (skjønnsmidler) kr  2.700.000
Reduksjon tilleggsbevilgning kr  1.475.000
Reduksjon taksering eiendomsskatt kr     750.000

Investeringsbudsjettet salderes slik:
Lekkasjesøking overvåking reduseres med kr 1.000.000
Vannledning Barset-Sundset økes med kr.1.000.000 
Vannledning  Tørrem - Oksvoll reduseres med kr 2.000.000
Sjøledning Sundset - Tørrem økes med kr 1.500.000
Vannledning Kaldkleiva - Tørrem økes med kr    500.000


